

**Заключение о результатах
публичных слушаний по вопросу
«О рассмотрении проекта решения «О бюджете Новопластуновского
сельского поселения Павловского района на 2024 год»**

1 декабря 2023 года

ст.Новопластуновская
ул.Калинина д.27

Инициатор публичных слушаний: Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

Публичные слушания назначены: Решением Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 10 ноября 2023 года № 69/225 «Обнародовании проекта бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2024 год, назначения даты публичных слушаний, созданию оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлению порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2024 год».

Вопрос публичных слушаний: «О бюджете Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2024 год».

Опубликование информации о времени и месте проведения публичных слушаний – 10 ноября 2023 года в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Предложений, изменений через Федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в адрес организационного комитета нет.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний по вопросу «О бюджете Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2024 год».

№ п/п	Вопрос	Предложения	Кем предложение внесено	Итоги рассмотрения предложения
1	По проекту решения «О бюджете Новопластуновского сельского поселения	Рекомендовать Совету Новопластуновского сельского поселения Павловского района принять бюджет Новопластуновского	Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района	1. Одобрить проект решения Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района «О бюджете

	Павловского района на 2024 год»	сельского поселения Павловского района на 2024 год		Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2024 год»
2.	О внесении изменений в проект решения «О бюджете Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2024 год»	Внести следующие изменения в проект бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2024 год: Статью 1 Изложить в новой редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского района (далее Новопластуновское сельское поселение) на 2024 год: 1) общий объем доходов в сумме 22666,0 тыс. рублей; 2) общий объем расходов в сумме 22666,0 тыс. рублей; 3) резервный фонд администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района в сумме 10,0 тыс. рублей; 4) верхний предел муниципального внутреннего долга Новопластуновского сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новопластуновского сельского поселения Павловского района в сумме 0 тыс. рублей. 5) профицит (дефицит) бюджета Новопластуновского		2. Рекомендовать Совету Новопластуновского сельского поселения Павловского района принять проект решения «О бюджете Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2024 год».

		<p>сельского поселения Павловского района на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей.»</p> <p>2. Приложение № 1 к проекту бюджета в наименовании дохода «Безвозмездные поступления» сумму 2603,7 заменить на сумму 2649,7; в наименовании дохода «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» сумму 2603,7 заменить на сумму 2649,7; в наименовании дохода «Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» сумму 312,5 заменить на сумму 358,5 и «Всего доходов» сумму 22620,0 заменить на сумму 22666,0.</p> <p>3. Приложение № 2 к проекту бюджета в наименовании дохода «Безвозмездные поступления» сумму 2603,7 заменить на сумму 2649,7; в наименовании дохода «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» сумму 2603,7 заменить на сумму 2649,7; в наименовании дохода «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» сумму 308,7 заменить на сумму 354,7; в наименовании дохода «Субвенции бюджетам сельских</p>		
--	--	---	--	--

	<p>поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» сумму 308,7 заменить на сумму 354,7.</p> <p>4. Приложение № 3 к проекту бюджета в наименовании дохода «Всего расходов» сумму 22620,0 заменить на сумму 22666,0; в наименовании дохода «Национальная оборона» сумму 408,7 заменить на сумму 454,7; в наименовании дохода «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» сумму 408,7 заменить на сумму 454,7.</p> <p>5. Приложение № 4 к проекту бюджета в наименовании дохода «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» сумму 408,7 заменить на сумму 454,7; в наименовании дохода «Руководство и управление в сфере установленных функций» сумму 408,7 заменить на сумму 454,7; в наименовании дохода «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» сумму 308,7 заменить на сумму 354,7; ; в наименовании дохода «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций</p>		
--	--	--	--

	<p>государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами» сумму 308,7 заменить на сумму 354,7.</p> <p>6. Приложение № 5 к проекту бюджета в наименовании дохода «Администрация Новопластуновского сельского поселения» сумму 22620,0 заменить на сумму 22666,0; в наименовании дохода «Национальная оборона» сумму 408,7 заменить на сумму 454,7; в наименовании дохода «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» сумму 408,7 заменить на сумму 454,7; в наименовании дохода «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» сумму 408,7 заменить на сумму 454,7; в наименовании дохода «Руководство и управление в сфере установленных функций» сумму 408,7 заменить на сумму 454,7; в наименовании дохода «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» сумму 308,7 заменить на сумму 354,7; в наименовании дохода «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными</p>		
--	--	--	--

		(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами» сумму 308,7 заменить на сумму 354,7. 7. Приложение № 6 к проекту бюджета сумму 22620,0 заменить на сумму 22666,0.		
--	--	--	--	--

Председатель
организационного комитета
по проведению публичных слушаний



А.П.Клименко

Секретарь
организационного комитета
по проведению публичных слушаний



Т.П.Гриценко